
CADERNO 7  1SEGUNDA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 7 SEGUNDA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433192

Contrato: 124
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Expediente.
Valor Total: 898.30
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 17/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: Papelaria Dimensional - LTDA
Endereço: R Cap José Porfírio, 445
CEP. 38183-038 - Araxá/MGTelefone: 3436621887 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433194
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 422772

Contrato: 32
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Serviços de reforma da portaria da FSCMPA.
Valor Total: 27,196.84
Data Assinatura: 09/08/2012
Vigência: 09/08/2012 a 08/09/2012
Convite: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    449039              0103000000          Estadual
Contratado: NORTECON ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv Chaco, 266
CEP. 66083-180 - Belém/PATelefone: 9132336787 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433204

Contrato: 114
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Informática.
Valor Total: 1,252.70
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: Palema Serv. e Prod. Informática Ltda - EPP
Endereço: Q EPTG QE, 08
CEP. 71100-131 - Guará/DFTelefone: 6135436607 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433221

Dispensa: 35/2012
Data: 03/09/2012
Valor: 351,000.00
Objeto: Aquisição emergencial de incubadora neonatal.
Fundamento Legal: Com base no artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 
8.666/93.

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    449052              0103000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: R. Teixeira de Macedo Com. e Serviços ME
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 2877
CEP. 66093-040 - Belém/PA
Telefone: 9132766889 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433270

Dispensa: 34/2012
Data: 31/08/2012
Valor: 2,825.00
Objeto: Contratação emergencial de serviços mecânicos.
Fundamento Legal: Com base no Artigo 24, inciso IV. da Lei nº 
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0269000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: Jorge Luiz Parente Soares - ME (Top Car)
Endereço: Psg Olívia, Bairro: Marco, 1134
CEP. 66095-430 - Belém/PA
Telefone: 9132260028 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433350

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/08/2012
Valor: 57,480.92
Vigência: 09/08/2012 a 31/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo (art. 57, § 1º, IV) e acréscimo 
de quantidade (art. 65, I, b’, § 1º), ambos da Lei nº 8666/93
Contrato: 157
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Endereço: Rod. Itapira-Lindóia, km 14, Bairro: Ponte Preta, sn
CEP. 13970-000 - Itapira/SP
Telefone: 1938439500 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433363

Contrato: 111
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material de Informática.
Valor Total: 10,514.57
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: L.B. Moreno - EPP
Endereço: R Pion Alfredo J da Costa, 1714B
CEP. 87035-610 - Maringá/PRTelefone: 4432636005 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433376

Contrato: 82
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Hidráulico.
Valor Total: 5,173.50
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013

Pregão Eletrônico: 5/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: ELEVEN COMERCIAL INFORMATICA LTDA-ME
Endereço: Av Benjamin H Hunnicutt, 1879
CEP. 07124-000 - Guarulhos/SPTelefone: 1134233627 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433429

Inexigibilidade: 19/2012
Data: 03/09/2012
Valor: 600.00
Objeto: Assinatura anual do Jornal Diário do Pará.
Fundamento Legal: Com base no Art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0269000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: BWB - Negócios Publicitários Ltda
Endereço: R Gaspar Viana, Bairro: Reduto, 773
CEP. 66053-090 - Belém/PA
Telefone: 9130840129 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433698

Dispensa: 27/2012
Data: 10/08/2012
Valor: 72,585.50
Objeto: Aquisição de instrumental cirúrgico neuropediatria.
Fundamento Legal: Com base no Art. 24, inciso IV, da Lei nº 
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    449052              0103000000          Estadual
10302131262880000    449052              0269000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: BW Lido Instrumento Cirúrgicos Ltda - EPP
Endereço: R Benta Pereira, Bairro: Santa Teresinha, 96
CEP. 02451-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1122819111 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433711

Contrato: 104
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Instrumental Cirúrgico Neuropediatra.
Valor Total: 72,585.50
Data Assinatura: 28/08/2012
Vigência: 28/08/2012 a 03/02/2013
Dispensa: 27/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    449052              0269000000          Federal
10302131262880000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: BW LIDO INSTRUMENTO CIRÚRGICOS LTDA - EPP
Endereço: R Benta Pereira, 96
CEP. 02451-000 - São Paulo/SPTelefone: 1122819111 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433712

Contrato: 104
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Instrumental Cirúrgico Neuropediatra.
Valor Total: 72,585.50
Data Assinatura: 28/08/2012
Vigência: 28/08/2012 a 03/02/2013
Dispensa: 27/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: BW LIDO INSTRUMENTO CIRÚRGICOS LTDA - EPP
Endereço: R Benta Pereira, 96
CEP. 02451-000 - São Paulo/SPTelefone: 1122819111 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


